

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 032205
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Гранд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафоново ул. Гастилло, д. 15	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		номер	18/ЗА04-2022
Договор подряда (контракт)		дата	03.03.2022
Вид операции			

Номер документа 1	Дата составления 05.07.2022	Отчетный период	
		с 21.03.2022	по 05.07.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			421,52		10 012
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			215,44		5 117
3	3	Всего по позиции										
		ФЕРр88-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций	100 м2			3,7			1 229,37		26 800
			крыш: стропил с затяжками из досок									
			Объем=370 / 100									
		1 ОТ	Строительный мусор	т	0,9		3,33	183,48		678,88	23,75	16 123
		2 ЭМ	ЗТ	чел.-ч	22,68		83,916	25,06		92,72	7,43	689
		3 в т.ч. ОТм	ЗТм	чел.-ч	0,29		1,073	3,92		14,50	23,75	344
		Итого по расценке	ФОТ					208,54		771,60		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			693,38		16 467
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			824,04		14 820
4	4	Всего по позиции										
		ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж)	100 м2			0,00551			1 714,59		39 207
			Объем=0,551 / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ	Скобяные изделия	компл	0		0	1 029,33	0,8	4,54	23,75	108
		2 ЭМ	Лазы и люки	м2	100		0	1 078,67	0,8	4,75	7,43	36
		3 в т.ч. ОТм	ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8	0,5363214	165,68	0,8	0,73	23,75	17
		4 М						1 869,50	0	0,00	5,75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							197,78	1,15	888,41	23,75	21 100
2	ЭМ							31,77	1,25	155,12	7,43	1 153
3	в т.ч. ОТм							4,58	1,25	22,36	23,75	531
4	М							2 068,16		8 078,23	5,75	46 450
ЗТ				чел.-ч	23,8	1,15	106,90722					
ЗТм				чел.-ч	0,37	1,25	1,806525					
Итого по расценке				%	108	0,9	97,2	2 297,71		9 121,76		21 631
ФОР										910,77		21 025
Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16				%	55	0,85	45,75			425,78		10 112
Всего по позиции										10 432,81		99 840
6	ФСЦ- 11.1.03.01- 0078	Брус обрезной, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	-0,62496	1 601,00					-1 000,56	5,75	-5 753
7	ФСЦ- 11.1.03.01- 0082	Брус обрезной, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	-0,23436	1 980,00					-484,03	5,75	-2 668
8	ФСЦ- 11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3	-3,24198	1 572,00					-5 096,39	5,75	-29 304
9	ФСЦ- 14.5.06.03- 0002	Паста антисептическая	т	-0,007658	15 255,00					-116,79	5,75	-672
10	ФСЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	4,101	1 320,00					5 413,32	5,75	31 127
12	11 ФЕР'10-01-008-05	Устройство: карнизов Объем=28,8 / 100	100 м2	0,288								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 219,79	1,15	403,99	23,75	9 595
		2 ЭМ						59,14	1,25	21,29	7,43	158
		3 в т.ч. ОТМ						10,44	1,25	3,76	23,75	89
		4 М						4 013,93		1 156,01	5,75	6 647
		ЗТ		чел.-ч	143	1,15	47 3516					
		ЗТМ		чел.-ч	0,9	1,25	0,324					
		Итого по расценке					5 202,86			1 581,29		9 684
		ФОТ		%	108	0,9	97,2			407,75		9 413
		Приказ № НР Деревянные конструкции								396,33		
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции								190,62		4 527
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								2 168,24		30 340
13	12	ФССЦ-11.1.03.06-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,30528	1 784,00		-544,62	5,75	-3 132
14	13	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,28496	1 320,00		-349,75	5,75	-2 011
15	14	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,16704	1 492,01		-249,23	5,75	-1 433
16	15	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II(кобылки)	м3			0,378	1 320,00		498,96	5,75	2 869
17	16	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(доски подшивки)	м3			0,567	1 375,00		779,63	5,75	4 483

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	17	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (лобовая доска)	м3			0,189	1 430,00		270,27	5,75	1 554
19	18	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву; потолков (карнизов) Объем=28,8 / 100	100 м2			0,288					
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585</p>												
			1 ОТ					258,70	1,15	85,68	23,75	2 035
			2 ЭМ					3,60	1,25	1,30	7,43	10
			3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,25	0,26	23,75	6
			4 М					267,94		77,08	5,75	443
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0298		0,0086112					
			ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	9,80352					
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,0216					
			Итого по расценке					529,94		184,06		
			ФОТ							85,94		2 041
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			77,35		1 837
		Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		14.4.02.04	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			35,79		850
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
<p>Всего по позиции</p>												
20	19	ФССЦ-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0086	30 501,99		277,20	5,75	5 175
21	20	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов Объем=24,2 / 100	100 м2			0,242			262,32	5,75	1 508

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	25	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны(обивка фронтона) Объем=24,2 / 100	100 м2			0,242					
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.566</p>												
		1 ОТ					651,88	1,15		181,42	23,75	4 309
		2 ЭМ					15,31	1,25		4,63	7,43	34
		3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25		0,67	23,75	16
		4 М					8 074,17			1 953,95	5,75	11 235
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	22,205557					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,05445					
		Итого по расценке					8 741,36			2 140,00		4 325
		ФОТ								182,09		4 204
		Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			178,99		
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			85,13		2 022
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
27	26	ФСЦЛ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	Т			-0,17424	11 200,00		2 402,12	5,75	21 804
										-1 951,49		-11 221
28	27	ФСЦЛ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 Объем=24,2*1,1	м2			26,62	57,10		1 520,00	5,75	8 740
29	28	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (полос фронтона) Объем=13,446 / 100	100 м2			0,13446					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						3,60	1,25		7,43	5
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,12	23,75	3
		4 М						267,64		35,99	5,75	207
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0289			0,0040204					
		ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	4,5770184						
		ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,0100845						
		Итого по расценке						529,94		76,60		953
		ФОТ								40,12		858
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020	%	100	0,9	90				36,11		
		п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020	%	49	0,85	41,65				16,71		397
		п.16										
		Всего по позиции								129,42		2 417
33	32	ФССЦ- 14.4.02.04- 0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,004	30 501,99		122,01	5,75	702
34	33	ФЕР12-01-010- 01	Устройство мелких покрытий (брондамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=11 / 100	100 м2			0,11					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ		829,12	1,15	104,88				23,75		2 491
		2 ЭМ		21,88	1,25	3,01				7,43		22
		3 в т.ч. ОТМ		3,51	1,25	0,48				23,75		11
		4 М		6 516,18		716,78				5,75		4 121
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	12,2958						
		ЗТМ	чел.-ч	0,27	1,25	0,037125						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								7 367,18				
ФОТ												
Приказ № НР Кровли										824,67		
812/пр от										105,36		2 502
21.12.2020							98,1			103,36		2 454
Прил. п.12,												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.25												
Приказ № СП Кровли												
774/пр от												
11.12.2020							48,45			51,05		1 212
Прил. п.12,												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
35	34	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	Т			-0,0627	11 200,00		979,08	5,75	10 300 -4 038
36	35	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мм, толщиной 0,5 мм Объем=11*1,1	м2			12,1	50,65		612,87	5,75	3 524
37	36	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Объем=2,0 / 100	100 м2			0,02					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ								1 871,15	1,15	43,04	23,75	1 022
2 ЭМ								270,55	1,25	6,76	7,43	50
3 в т.ч. ОТм								61,81	1,25	1,55	23,75	37
4 М								9 915,25		198,31	5,75	1 140
11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке								12 056,95		248,11		1 059
ФОТ										44,59		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			43,34		1 029
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			20,85		485
38	37	ФССЦ-11.3.02.0017	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотной-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2		2	4 462,19			312,30	5,75	3 736
39	38	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт		1				8 924,38		51 315
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25</p> <p>421/лр п.585</p>												
		1 ОТ				51,86	1,15			59,64	23,75	1 416
		2 ЗМ				19,92	1,25			24,90	7,43	185
		3 в т.ч. ОТМ				2,77	1,25			3,48	23,75	82
		4 М				224,49				224,49	5,75	1 291
		01.7.04.08 Скобяные изделия		компл	0							
		11.2.07.11 Створки оконные		м2	0							
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
		Итого по расценке				296,27				308,03		
		ФОТ								83,10		1 498
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			61,33		1 456

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Деревянные конструкции. 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	48,75			29,50		700
Всего по позиции												
40	39	ФССЦ- 11.1.02.05- 0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,06		459,91		399,85	5,75	5 048 -159
41	40	ФССЦ- 11.1.03.06- 0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,1	1 056,00			-105,60	5,75	-607
42	41	ФССЦ- 11.1.03.06- 0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,06	1 242,20			-74,53	5,75	-429
43	42	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		0,097	1 601,00			155,30	5,75	893
45	43	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,096	1 430,00			137,28	5,75	789
48	44	ФССЦ- 11.3.02.02- 0017	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2		0,72	4 462,19			3 212,78	5,75	18 473
51	45	ФЕР10-01-044- 12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны Объем=2,94 / 100	100 м2		0,0294						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ			651,88	1,15				22,04	23,75	523
		2 ЭМ			15,31	1,25				0,56	7,43	4
		3 в т.ч. ОТм			2,23	1,25				0,08	23,75	2
		4 М			8 074,17					237,38	5,75	1 365
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	2,8976699					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,006815					
		Итого по расценке						8 741,36			259,98	

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			9,27		220
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			4,46		106
Всего по позиции												
55	48	ФССЦ- 14.5.06.03- 0002	Паства актиоалтиская	т			-0,000129	15 255,00		118,56		1 098
										-1,97	5,75	-11
56	50	ФССЦ- 14.2.04.01- 0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т			-0,000111	1 695,00		-0,19	5,75	-1
57	51	ФССЦ- 12.1.02.06- 0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2			-0,06235	7,46		-0,47	5,75	-3
58	52	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Брус обрезной, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,03969	1 980,00		-79,18	5,75	-455
59	53	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,00043	832,70		-0,36	5,75	-2
60	54	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,00516	1 320,00		-6,81	5,75	-39
61	55	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,045	1 320,00		59,40	5,75	342
63	56	ФЕР26-02-018- 02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем=962,41 / 100	100 м2			9,6241					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/нр п.586												
		1 ОТ						15,18	1,15	168,01	23,75	3 990
		2 ЭМ						5,88	1,25	70,74	7,43	526
		14.2.02.11 Составы огнезащитные		т	0,0185		0,1780459					
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,15	19,7005327					
		Итого по расценке						21,06				
		ФОТ		%	97	0,9	87,3					
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы										
		812/нр от								238,75		3 990
		21.12.2020								168,01		3 483
		Прил. п.20,								146,67		
		Приказ №										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы										
		774/нр от								78,54		1 865
		11.12.2020										
		Прил. п.20,										
		Приказ №										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								453,96		9 864
64	57	ФССП-14.2.02.02-0001	Композиция огнезащитная пропиточная, для обработки древесины, древесных и древесно-плитных материалов	кг			178,05	97,20		17 306,46	5,75	98 512
			Объем=0,1780459*1000									
65	58	ФЕР26-02-014-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составами из сухих смесей для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			0,6401					
			Объем=64,01 / 100									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/нр п.586												
		1 ОТ						380,24	1,15	279,90	23,75	6 648
		2 ЭМ						142,75	1,25	114,22	7,43	849

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					2,32	1,25			
			4 М					18,22		11,66	5,75	
		14.2.02.11	Составы огнезащитные									44
		ЗТ		кг	65		41,6065					67
				чел.-ч	41,42	1,15	30,4898833					
		ЗТМ		чел.-ч	0,2	1,25	0,160025					
		Итого по расценке						541,21				
		ФОТ		%	97	0,9	87,3			405,78		6 692
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы								281,76		5 842
		812/пр от								245,98		
		21.12.2020										
		Прил. п.20.										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			131,72		3 129
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.20.										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								783,48		16 535
66	59	ФССЦ-	Композиция огнезащитная пропиточная, для	кг			41,6065	97,20		4 044,15	5,75	23 254
		14.2.02.02-	обработки древесины, древесных и древесно-									
		0001	плитных материалов									
67	60	ФЕР12-01-020-	Устройство кровель различных типов из	100 м2			3,7					
		01	металлочерепицы									
			Объем=370 / 100									
		Приказ от	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
		04.08.2020 №	возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586										
		1 ОТ						1 634,38	1,15	6 954,29	23,75	165 164
		2 ЗМ						605,45	1,25	2 800,21	7,43	20 808
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,25	186,99	23,75	4 441
		4 М						10 899,57		40 328,41	5,75	231 888
		08.1.02.07	Дополнительные элементы	шт	0							
			металлочерепичной кровли: разжелобки,									
			коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки,									
			заглушки и т.д.									
		12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126		486,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	173,87	1,15	739,81685					
			ЗТм									
			Итого по расценке	чел.-ч	3,21	1,25	14,84625	13 139,40		50 082,91		169 805
			ФОТ							7 141,28		166 383
			Приказ № НР Кроули	%	109	0,9	98,1			7 005,60		
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.12,									
			Приказ №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Кроули	%	57	0,85	48,45			3 459,95		82 174
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.12,									
			Приказ №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							60 548,46		666 415
68	61	ФССЦ- 11.1.03.01- 0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3			-1,702	1 631,22		-2 776,34	5,75	-15 964
69	62	ФССЦ- 11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3			-5,439	1 611,84		-8 766,80	5,75	-50 409
70	63	УПД №81/Г от 29.04.2022г.	Металлочерепица Классик 0,5мм МАТ=653/1,2	м2			466,2	544,17	1,02	45 002,78	5,75	258 766
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/лр п.92а									
71	64	ФССЦ- 11.1.03.01- 0076	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(контробрезетка)	м3			0,9408	1 250,00		1 176,00	5,75	6 762
72	65	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрезетка)	м3			5,58	1 430,00		7 979,40	5,75	45 882
73	66	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			49,8	25,00		1 245,00	5,75	7 159

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Крыли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	98,1			1,44		34
		Приказ № СП Крыли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			0,71		17
		Всего по позиции								3,77		86
80	73	УПД №81/Г от Мостик переходной BORGE 2,5м 29.04.2022г. МАТ=12765/1,2		шт	1		10 637,50	1,02		1 886,96	5,75	10 850
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
81	74	ФЕР80-10-1 Исправление кладки дымовой трубы (вентканалов) Объем=72 / 100		100 кирпичей		0,72						
		1 ОТ					124,95			89,96	23,75	2 137
		2 ЗМ					9,23			6,65	7,43	49
		3 в т.ч. ОТМ					1,08			0,78	23,75	19
		4 М					30,35			21,85	5,75	126
		06.1.01.05 Кирпич		1000 шт	0							
		999-9900 Строительный мусор		т	0,51		0,3672					
		ЗТ		чел.-ч	14,77		10,9344					
		ЗТМ		чел.-ч	0,08		0,0576					
		Итого по расценке					164,53			118,46		
		ФОТ								90,74		
		Приказ № НР Печные работы (ремонтно-строительные)		%	89					80,76		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.94										2 156
		Приказ № СП Печные работы (ремонтно-строительные)		%	44							1 919
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.94								39,93		949

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
82	75	ФССЦ-04.3.01.12-M25 0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3			-0,0432	497,00		239,15		5 180
										-21,47	5,75	-123
83	76	ФССЦ-04.3.01.12-M100 0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,0432	529,41		22,87	5,75	132
84	77	ФССЦ-06.1.01.06-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм Объем=72 / 1000	1000 шт			0,072	2 027,00		145,94	5,75	839
85	78	ФЕР20-02-010-04	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 2000 мм	шт			1					
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25</p> <p>421/нр п.586</p>												
		1 ОТ		кг	0			8,15	1,15	9,37	23,75	223
		2 ЗМ		шт	1			2,35	1,25	2,94	7,43	22
		3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,25	0,15	23,75	4
		4 М						5,92		5,92	5,75	34
19.1.01.11 Крепления												
19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем												
		ЗТ		чел.-ч	0,92	1,15	1,058					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,0125					
		Итого по расценке						16,42		18,23		227
		ФОТ								9,52		247
<p>Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее</p> <p>812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)</p> <p>Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25</p>												
				%	121	0,9	108,9			10,37		
<p>Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее</p> <p>774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)</p> <p>Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16</p>												
				%	72	0,85	61,2			5,83		139
Всего по позиции											34,43	666

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
86	79	УПД №81/Г от 28.04.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентиляхты от 1000 мм до 2000мм(периметр 1800мм) МАТ=5112/1,2	шт			1	4 260,00	1,02	755,65	5,75	4 345
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
87	80	ФЕР15-04-006-03	Покрывтне поверхноствей грунтовокоя глубокоо проиикновения: за 1 раз стен Объем=3,96 / 100	100 м2			0,0398					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр п.58б												
			1 ОТ					44,73	1,15	2,04	23,75	48
			2 ЗМ					0,97	1,25	0,05	7,43	
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,01	23,75	
			4 М					0,18		0,01	5,75	
			14.3.01.03 Грунтовока	Т	0,0103			0,0004079				
			ЗТ	чел.-ч	4,85	1,15		0,211761				
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25		0,00099				
			Итого по расценке					45,88		2,10		48
			ФОТ							2,05		43
			Приказ № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020	%	100	0,9	90					
			Прил. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020									
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020									
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020									
			Приказ № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020	%	48	0,85	41,65			0,85		20
			Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020									
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							4,80		111

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
88	81	ФССЛ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС ГидроФоб"	т			0,000408	20 559,48		8,39	5,75	48
89	82	ФЕРр81-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (в чердачном помещении) Объем=3,96 / 100	100 м2			0,0396					
		1 ОТ						1 220,71		48,34	23,75	1 148
		2 ЗМ						1,87		0,07	7,43	1
		4 М						943,45		37,36	5,75	215
		ЗТ		чел.-ч	131,4		5,20344					
		Итого по расценке						2 166,03		85,77		
		ФОТ								48,34		1 148
		Приказ № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/лр от строительные)		%	89		89			43,02		1 022
		21.12.2020										
		Прил. п.95										
		Приказ № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/лр от строительные)		%	44		44			21,27		505
		11.12.2020										
		Прил. п.95										
90	83	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (стены вентшахт на крыше) Объем=1,58 / 100	100 м2			0,0158			150,06		2 891
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/лр п.586										
		1 ОТ						363,32	1,15	7,15	23,75	170
		2 ЗМ						1,51	1,25	0,03	7,43	
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,01	23,75	
		4 М						3 289,46		51,97	5,75	299
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	0,8378187					
		ЗТМ										
		Итого по расценке		чел.-ч	0,04	1,25	0,00079	3 684,29		59,15		
		ФОТ								7,16		170

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прип. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90				6,44	153
		Приказ № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прип. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			2,98		71
		Всего по позициям								68,57		693
91	84	ФСОЦ- 11.1.03.01- 0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м		-0,5846	6,26			-3,68	5,75	-21
92	85	ФЕР'12-01-033- 01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: прострой(стены вентшафт на крыше) Объем=1,58 / 100	100 м2		0,0168						
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
			1 ОТ				283,18	1,15		5,15	23,75	122
			2 ЭМ				28,03	1,25		0,55	7,43	4
			3 в т.ч. ОТМ				4,04	1,25		0,06	23,75	2
			4 М				57,28			0,91	5,75	5
		08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	0							
		08.3.09.01	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,15	0,588708					
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,25	0,00632					
		Итого по расценке					368,49			6,61		124
		ФОТ					5,23					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кровли 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25.		%	109	0,9	98,1			5,13		122
		Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			2,53		60
Всего по позиции												
93	86	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 Объем=1,58*1,1	м2			1,74	57,10		99,35	5,75	313
94	87	ФЕР16-04-001- 02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Объем=2,1 / 100	100 м			0,021					571
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/нр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	13,42	23,75	319
		2 ЭМ						6,21	1,25	0,16	7,43	1
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,02	23,75	
		4 М						140,92		2,96	5,75	17
		18.1.02.01 Задвижки		шт	0							
		23.1.02.07 Крепления		кг	0							
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм		м	99,8		2,0958					
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	1,3524					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,0018375					
		Итого по расценке ФОТ					702,65			16,54	13,44	319

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9				14,64	347
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			8,23		195
95	88	ФССП- 24.3.01.04- 0025	Всего по позиции Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			2,1	22,10		39,41	5,75	879
96	89	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=1,6 / 10	10 м			0,16					267
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,16; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/нр п.585</p>												
			1 ОТ					21,82	1,15	4,01	23,75	95
			2 ЗМ					17,27	1,25	3,45	7,43	26
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	0,58	23,75	14
			4 М					89,78		14,36	5,75	83
			12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	11		1,76					
			14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными 0001 добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0							
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	0,4048					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,05					
			Итого по расценке ФОТ					128,87		21,82		109

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	4	%	97	0,9	87,3			4,01		95
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			2,15		51
Всего по позиции												
97	90	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,00528	60,23		27,98	5,75	350
98	91	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,02288	65,58		-1,50	5,75	-9
99	92	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,0032	200,58		-0,64	5,75	-4
100	93	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм Объем=(1,6*1,1)/10	10 м			0,178	639,40		112,53	5,75	647
101	94	УПД №81/Г от 29.04.2022г.	Проходной элемент угловой кровельный МАТ=1969/1,2	шт			1	1 640,83	1,02	291,13	5,75	1 674
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.82а												
102	95	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Объем=14,675 / 100	100 м2			0,14675					
		1 ОТ						149,57		21,95	23,75	521
		2 ЭМ						14,45		2,12	7,43	16
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,62	23,75	15
		4 М						3 513,22		515,57	5,75	2 965

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТ		чел.-ч	18,65		2,7368875					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,0484275					
		Итого по расценке						3 677,24		539,64		536
		ФОТ								22,57		493
		Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92					20,76		
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.103										
		Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44					9,93		236
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.103										
		Всего по позиции								570,33		4 231
103	96	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3			-0,044025	1 056,00		-46,49	5,75	-267
104	97	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,441718	832,70		-367,82	5,75	-2 115
105	98	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,10566	770,00		-81,36	5,75	-468
106	99	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,385	1 243,00		478,66	5,75	2 752
107	100	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами Объем=48 / 100	100 м			0,48					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						52,27	1,15	26,85	23,75	685
		2 ЗМ						48,51	1,25	29,11	7,43	216
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	3,17	23,75	75
		4 М						19,41		9,32	5,75	54
		07.2.07.13	Конструкции стальные перил	т	0,3		0,144					
		ЗТ		чел.-ч	5,9	1,15	3,2568					
		ЗТм		чел.-ч	0,41	1,25	0,246					
		Итого по расценке						120,19		67,28		780
		ФОТ								32,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кровли 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			31,41		746
		Приказ № СП Кровли 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			15,51		368
Всего по позиции												
108	101	УПД №81/Г от 20.04.2022г. Мат=5603/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ГЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а	Ограждение кровельное BERGE Н-1,20 3 метра	шт			16	4 660,17	1,02	13 252,35	5,75	2 069 76 201
109	102	ФЕР08-04-003- 01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586	Монтаж люка противопожарного	м2			0,551					
		1 ОТ					19,03	1,15		12,06	23,75	286
		2 ЗМ					0,44	1,25		0,30	7,43	2
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25		0,11	23,75	3
		4 М					2 225,45			1 226,22	5,75	7 051
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	1,2356175					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,0068875					
		Итого по расценке ФОТ					2 244,92			1 238,58 12,17		289

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			10,19		242
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			6,41		152
110	103	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Объем=474,9 / 100	100 м2			4,746			1 255,18		7 733
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585</p>												
		1 ОТ						375,94	1,15	2 051,30	23,75	48 718
		2 ЭМ						4,90	1,25	27,29	7,43	203
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	4,81	23,75	114
		4 М						343,22		1 628,92	5,75	9 366
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	237,41865					
		ЗТм										
		Итого по расценке		чел.-ч	0,07	1,25	0,415275	723,66		3 707,51		48 832
		ФОТ								2 056,11		48 344
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Строительные металлические конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			2 035,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											232,97	
Итого по разделу 3 Вывоз мусора											232,97	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											183 171,27	1 300 173
в том числе:												
Оплата труда рабочих											13 355,01	317 180
Эксплуатация машин											3 897,99	28 962
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											275,39	6 539
Материалы											165 918,27	954 031
Строительные работы											203 094,06	1 773 334
в том числе:											202 861,09	1 771 603
оплата труда											13 355,01	317 180
эксплуатация машин и механизмов											3 897,99	27 231
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											275,39	6 539
материалы											165 918,27	954 031
накладные расходы											13 173,56	312 868
сметная прибыль											6 749,23	160 293
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											232,97	1 731
Итого ФОТ (справочно)											13 630,40	323 719
Итого накладные расходы (справочно)											13 173,56	312 868
Итого сметная прибыль (справочно)											6 749,23	160 293
Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+ОБ)*0,2 (только ТЦ)												190 806
ВСЕГО по акту											203 094,06	1 964 140,20
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции, отсутствующие в СНБ											68 092,87	391 534

Сдал: Генеральный директор ООО "Гранд"

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер
НО «Региональный фонд
Капитального ремонта многоквартирных домов
Смоленской области»

материалы, изделия и конструкции, отсутствующие в СНБ



(полнота, подпись (инициалы, фамилия))

В.В. Василевский
В.В. Василевский
В.В. Василевский
В.В. Василевский

Расценки	соответствуют	О.В. Лещенко
сметы		

Некоммерческая организация «Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов
Смоленской области»
**ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ**
Сергей М. Ф.И.О.